<sup>26</sup> The condemnations of most of those involved are not extant but that of Francesco Cegia and Luca Speranzini survives. A.S.F., O.G., 108, f. 130<sup>v</sup> (November 1497): ‘tractaverunt ... in subversionem et violationem presentis pacifici et tranquilli status populi et communis Florentie et seu contra libertatem ipsius ... tractatum et seditionem .. contra pacificum statum predicti, et pro mutatione et subversione pacifici status predicti’.

<sup>27</sup> *Ibid.*, 148, ff. 266<sup>v</sup>-7<sup>r</sup> (December 1510): Condemnation of Prinzivalle della Stufa for having with others ‘tractaverunt eorum mala et perversa opera’ to kill the Gonfalonier ‘in subversionem et violationem presentis pacifici status populi et communis Florentie, occupationem et invasionem palatii populi Florentini et contra libertatem ipsius’.

<sup>28</sup> *Ibid.*, 155, ff. 36<sup>r</sup><sup>v</sup> (February 1513): Condemnation of Pietropaolo Boscoli and Agostino Capponi for having made ‘tractatum, seditionem et coniurationem contra presentem pacificum liberum et tranquillum statum civitatis Florentie et pro subversione et mutatione ipsius status’.

<sup>29</sup> *Ibid.*, 182, ff. 30<sup>r</sup><sup>v</sup>, 39<sup>r</sup><sup>v</sup>, 59<sup>r</sup><sup>v</sup> (June and July 1522): Condemnations for ‘tractatum, seditionem et coniurationem contra presentem pacificum statum liberum tranquillum et guelfum civitatis Florentie, et pro subversione et mutatione presentis pacifici status civitatis Florentie’. The condemnations of those involved have been published in C. Guasti, ed., ‘Documenti della congiura fatto contro il cardinale Giulio de’ Medici nel 1522’, *Giornale Storico degli Archivi Toscani*, iii (1859), pp. 121-42.

<sup>30</sup> A.S.F., O.G., 182, f. 53<sup>v</sup>: ‘tractatum fecisse, illumque scivisse et non revelasse et in effectu durante eius vita commisse crimen lese maiestatis et tractasse subvertere ac mutare presentem pacificum statum’.

<sup>31</sup> Rubinstein, ‘Notes’, p. 316.

Florentines described the overthrow of the dominant regime, and the constitutional structures that maintained it, in both August and September 1512,<sup>32</sup> and in May 1527,<sup>33</sup> and that 'mutare lo stato' was how magistracies described the aims of these conspiracies in their correspondence.<sup>34</sup> But that is not what is meant in these condemnations, and as we shall see presently not all crimes against the *status* were understood to be an act against the regime.